
 
 
 

MOTIE 
 

Indiener René Betsch 

Raadsvergadering 25 september 2018 

Agendapunt  

Onderwerp Bescherming monumenten kunstwerken en openbare gebouwen tijdens 
evenementen 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 25 september 2018 
 
Constaterende dat: 
 

 Er geen specifieke regelgeving is tegen vormen van vervuiling in bestaande regelgeving 
rondom de verlening van vergunningen  

 Er verschillende monumenten al zodanig zijn aangetast door wildplassen en vervuiling dat 
restauratie bijna onmogelijk is of tegen zeer hoge kosten nog maar te herstellen zijn. 

 De onderhoudskosten tegen deze vorm van vervuiling bij openbare gebouwen enorm zijn. 
 
Overwegende dat: 
 

 Evenementen een bron van inkomsten zijn voor de organisatoren, van belang voor de stad 
en zijn bewoners maar dit niet ten kosten mag gaan van beschadiging van belangrijke 
monumenten en Land-marks van Maastricht. 

 Eventuele schade als gevolg van een evenement aan kunstwerken, monumenten en 
openbare gebouwen moet kunnen worden verhaald op de organisatoren. 

 Er ook belang is voor de organisatie van een evenement dat hun geliefde “ Maastrichtse 
decor” mooi en schoon blijft. 

 
Besluit: 
 

 Het college te verzoeken na te gaan of een bepaling kan worden ingevoerd bij het bestaande 
en toekomstige evenementenbeleid zodat onze bestaande kunstwerken, monumenten en 
openbare gebouwen beter beschermd zijn. En de eventuele ontstane schade te kunnen 
verhalen op de organisatie van het evenement. 

 Het college te verzoeken een inventarisatie te maken van de monumenten, kunstwerken en 
openbare gebouwen die in de buurt of op de bekende grote evenementenlocaties aanwezig 
zijn om zodoende te bepalen in hoeverre zij al beschadigd zijn. Een zogenaamde nulmeting. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
René Betsch  Manon Fokke  Tiny Meese 
PVV   PvdA   PVM 


